INDICAÇÃO Nº562/2005
                        ASSUNTO:SOLICITA PROVIDÊNCIAS PARA O CAMPO DE FUTEBOL DO NÚCLEO RESIDENCIAL “DR. LUIZ DE MATTOS PIMENTO”.

Senhor Presidente:

INDICO ao Sr.Prefeito municipal,nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis,que se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração que providencie para que sejam consertados ou refeitos muro e alambrado do campo de futebol do Núcleo Residencial “Dr. Luiz de Mattos Pimenta,bem como trocadas as lâmpadas dos refletores locais,que estão quebradas,a fim de melhorar as condições do local.

Ocorre que o muro e o alambrado daquele campo de futebol caíram com os vendavais,ficando o local em mau estado e desprotegido,bem como perigoso para os seus usuários.Prova disso é que um jogar chegou a se ferir devido a queda sofrida sob os blocos e alambrados.

SALA DAS SESSÕES,27 de julho de 2005.

FLÁVIO MONTE

Vereador-PFL
                                      SALA DAS SESSÕES,